

TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS (projeto padrão)

CÓDIGOS		GR/ EMPRESA	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)	Código e Referência da Composição de Custos
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS							
		COMPOSIÇÃO 01A	MURETA DE ALVENARIA PARA FIXAÇÃO DO QD, CONFORME PROJETO	UN			R\$ 157,49	
06.101.000170.SER			Alvenaria de vedação com tijolos maciços cerâmicos 6 x 9 x 19 cm, espessura da parede 29 cm, juntas de 10 mm com argamassa mista de cimento, cal e areia	m²	0,4000	298,27	119,31	PINI
94969			CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	M3	0,0175	299,36	5,24	SINAPI
92873			LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO	M3	0,0175	204,58	3,58	SINAPI
87878 + 94224			Chapisco + Emboço	m²	1,1200	26,22	29,37	SINAPI
		COMPOSIÇÃO 02A	CONJUNTO PARA ATERRAMENTO - Solda exotérmica, forma para solda exotérmica, parafuso, porca sextavada e arruelas inox	UN			R\$ 222,14	COTAÇÃO
			Solda exotérmica, forma para solda exotérmica, parafuso, porca sextavada e arruelas inox, eletricitista, servente.		1,0000	222,14	222,14	PRÉ-ENGE
								ROPAM
								IRMÃOS GODOY
		COMPOSIÇÃO 03A	QD - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO de embutir, dimensões 40x30x20cm, em chapa de aço galvanizado com pintura e tratamento anti-corrosivo, com placa de montagem interna, tampa externa com dispositivo de fecho e cadeado, conforme NBR 5410 e detalhes no projeto.	UN			R\$ 553,97	
101876			QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,0000	65,20	65,20	SINAPI
93666			Disjuntor Bipolar Termomagnético-50A	UN	1,0000	70,00	70,00	SINAPI
93662			Disjuntor Bipolar Termomagnético-20A	UN	2,0000	58,29	116,58	SINAPI
93661			Disjuntor Bipolar Termomagnético-16A	UN	1,0000	56,04	56,04	SINAPI
7997			Interruptor Diferencial Residual (DR)-4 polos-63A-30mA	UN	1,0000	204,84	204,84	ORSE
2436			Eletricista	h	1,6000	25,82	41,31	SINAPI